a | Sroe.nº490! 1

Ele.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 40 3Spoz1

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Substituição do piso tátil na UBS

Jardim Imperial

INDICAMOS a Excelentissima Prefeita Municipal de Valinhos,

Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que

proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a

substituição do piso tátil na UBS Jardim Imperial.

Justifica-se a presente indicação, devido péssimo estado em que
 se encontra o piso tátil da Unidade Básica acima mencionada.

O piso tátil é de extrema importância para a acessibilidade e para

uma sociedade mais inclusiva, o piso tátil fornece sinalização adequada para

deficientes visuais, por isso é necessário à substituição do mesmo, além de

estarem instalados em uma Unidade Básica de Saúde eles necessitam estar

em bom estado, só assim será eficaz ao que realmente é proposto.

Anexo, foto.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

* CMM.

Ê à E sap Proc. Nºdeal,AL
a ——22.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALI Ss

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

nov"8Vo

z
QI»cs:-—s

ias  CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita

Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do

possível procure atendê-la.

Valinhos 07 de maio de 2021

   AMASCENO
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br